

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2007.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	5,0152	10,03
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	3,9704	23,82
PREGO 14X21	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	4,7644	23,82
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	KG	4,3465	8,69
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	KG	4,8898	24,45
BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	16,9257	507,77
PREGO 14X21	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,7644	47,64
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	5,0152	50,15
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	4,0121	200,61
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	SC	15,0455	1.504,55
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	4,3465	43,47
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,8898	48,90
DOBRADIÇA 2X2 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	19,00	UNI	0,3323	6,31
BARRA DE FERRO 5/16 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	UNI	12,12	181,80
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	5,0152	250,76
BARRA DE FERRO 4.2 (ESTRIVO)	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	4,3465	86,93
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2.000,00	UNI	0,2257	451,40
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	4,3465	43,47
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	3,9704	39,70
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	SC	4,0121	200,61
TIJOLO 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,2257	112,85
CANO DE ESGOTO DE 20MM 6M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	3,4612	69,22
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 6.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	11,0297	11,03
CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	9,5969	28,79
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	44,0511	308,36
CANO DE ESGOTO 40 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	BR	7,8138	39,07
CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	7,5054	37,53
ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	L	7,0796	35,40
CANO 25MM 6M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	4,982	99,64
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,5139	0,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	BALD	64,7788	647,79
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	2,2026	2,20
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	BR	20,4523	204,52
CANO DE ESGOTO 50 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	BR	19,6657	98,33
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
VIDRO FANTASIA COLOCADO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	0,20	MT2	49,5493	9,91
PEDRA BRITA 2.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	M3	45,4202	45,42
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M	0,4129	0,83
FITA ISOLANTE 10 MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	PC	0,9084	0,91
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,7162	3,72
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,6104	1,61
JOELHO DE 90 C/ 40mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PC	0,4542	1,36
JOELHO 90 25MM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,8258	2,48
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	M	0,6194	6,19
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,6389	15,28
ADAPTADOR 3/4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2477	0,50
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	ML	0,8093	12,14
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	0,9084	2,73
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	28,0779	84,23
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7432	0,74
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,7755	1,78
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,6276	0,63
ANEL DE CERA PARA VASO	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,4572	7,46
ASSENTO SANITARIO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,3228	10,32
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	136,6735	136,67
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	20,0675	20,07
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	9,4969	9,50
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8168	3,63
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	1,8994	3,80
REJUNTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	KG	1,5691	9,41
CAL FINO 20 Kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	SC	6,524	6,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA LR 25 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,8093	1,62
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,3123	2,31
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,2777	15,28
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	10,9256	10,93
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	70,1948	70,19
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	850,00	UNI	0,2477	210,55
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,8453	15,69
CAL VIRGEM 20 K.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	SC	6,524	52,19
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	SC	15,608	109,26
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	4,988	9,98
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,7019	0,70
DISJUNTOR 25 A.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,1201	5,12
PREGO 13 X 15.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,4827	6,48
PREGO 19 X 39.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,1937	6,19
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	12,00	UNI	4,542	54,50
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	MT2	9,2492	55,50
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	0,3303	0,66
ARGAMASSA 20 kg.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	SC	7,3498	22,05
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	3,3859	3,39
CERAMICA PEI 4	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	13,00	MT2	9,1336	118,74
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	8,00	PC	1,3626	10,90
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	PC	7,9196	15,84
AREIA MEDIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	M3	49,5493	99,10
FERRO 5/16 12 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	BR	16,1035	48,31
PREGO 18 X 30.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	5,1779	5,18
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	5,9525	35,72
JANELA BASCULANTE 60X40CM	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	27,7476	27,75
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	47,8977	47,90
CAIXA SINFONADA 100X50	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	5,2853	5,29
PORTA 0,60 X 2,10 M.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	28,9038	28,90
TUBO EXTENSIVO 40MM.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,8003	1,80
TE 90 ESGOTO 40X40	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	0,9497	0,95
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	1,1562	1,16
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	0,033	0,33
FECHADURA EXTERNA	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	16,1035	16,10
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	2,3123	69,37
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	PC	2,56	10,24
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	0,2065	0,41
CHUVEIRO COM HASTE.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	18,581	18,58
LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	4,50	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,50	7,50
REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	21,50	21,50
REATOR 1X40W	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	16,50	49,50
RODO GRANDE C/ CABO .	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	12,90	77,40
JANELA DE FERRO DE CORRER 1,20 X 1,00 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	52,90	211,60
JANELA DE FERRO BASCULANTE 80X80	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	32,40	32,40
VIDRO CANELADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,50	M	28,2353	240,00
PASSAGEM DE CURITIBANOS/SC - CHAPECÓ/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	48,90	48,90
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - CAÇADOR/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	13,18	13,18
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	7,00	UNI	9,60	67,20
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	2,63	26,30
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	23,26	186,08
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	26,00	UNI	17,6808	459,70
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	6,00	UNI	15,40	92,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	31,59	126,36
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	132,00	UNI	6,21	819,72
JAZIGOS	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	5,00	UNI	305,00	1.525,00
TRANSPORTE DE CARGAS DIVERSAS.	MARIOZAN RABELO FLORES	522.847.439-00	1,00	SERV	400,00	400,00
REALIZAR EVENTO ESPORTIVO.	ALESSANDRO LUIZ MARODIN	694.180.049-68	1,00	UNI	570,00	570,00
PINTURA PERSONALIZADA.	MICHAEL GEORGE MACHADO	039.225.239-27	1,00	SERV	560,00	560,00
CONSERTAR FONTE	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	90,00	90,00
LIMPEZA E AJUSTES	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	60,00	60,00
LAT. DIR. REGUA ACRILICA FX/LQ	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA L	04.258.483/0001-80	1,00	UNI	37,00	37,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	253,465	L	1,89	479,05
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	231,633	L	2,59	599,93
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	145,509	L	2,59	376,87
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.251,412	L	1,89	4.255,17
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	45,00	45,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	448,416	L	2,59	1.161,40
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.403,375	L	1,89	2.652,38
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,60	50,40
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	SERV	16,50	99,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	14,00	SERV	12,80	179,20
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	BUJ	39,00	39,00
PILHA AA C/4.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	JOGO	2,50	10,00
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	3,85	11,55
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	28,00	KG	2,90	81,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	46,626	KG	0,75	34,97
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	2,89	57,80
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	226,00	KG	2,90	655,40
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	45,00	KG	1,90	85,50
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	38,00	KG	1,90	72,20
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	406,00	KG	0,89	361,34
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	DZ	2,80	42,00
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	49,00	KG	3,20	156,80
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	44,00	KG	7,80	343,20
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	525,80	L	1,80	946,44
PEDRA BRITA CORRIDA_1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	230,171	TONE	19,0003	4.373,32
PERFIL PARA PISOS (ACABAMENTO)	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	10,00	ML	40,00	400,00
PISO LAMINADO	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	69,20	MT2	41,35	2.861,42
RODAPÉ LAMINADO	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	90,00	ML	8,20	738,00
PISO PAVIFLEX	KAMILA COMÉRCIO DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LT	06.123.629/0001-05	7,80	MT2	41,80	326,04
MACACAO.	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	12,00	UNI	9,00	108,00
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	UNI	2,98	5,96
INTERRUPTOR MAIS TOMADA	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	PC	11,90	11,90
FIO RÍGIDO 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	M	0,90	9,00
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	10,00	M	1,79	17,90
BOCAL DE PORCELANA 1451N FIXO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	3,00	UNI	2,98	8,94
MARCO COM VISTA PARA PORTA EXTERNA 0,80 X 2,10 m.	MILLENA ESQUADRIAS LTDA	05.664.471/0001-18	1,00	UNI	300,00	300,00
PORTA DE MADEIRA 210X80.	MILLENA ESQUADRIAS LTDA	05.664.471/0001-18	1,00	UNI	750,00	750,00
MADEIRA DE ITAÚBA 25 X 05 X 5,00 M	MILLENA ESQUADRIAS LTDA	05.664.471/0001-18	4,00	PC	312,50	1.250,00
MADEIRA DE ANGELIN 15 X 15 X 5,00 M	MILLENA ESQUADRIAS LTDA	05.664.471/0001-18	5,00	UNI	240,00	1.200,00
TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	2,00	LATA	65,00	130,00
TINTA ACRILICA SEMIBRILHO 3,24 LTS	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	60,63	60,63
TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	1,00	UNI	238,00	238,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	247,17	247,17
SACO PARA LIXO 100 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,39	5,56
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,99	0,99
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	0,99	1,98
SACO PARA LIXO 15 L C/20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	0,99	0,99
BISCOITO DOCE 420 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	3,2167	9,65
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	UNI	3,39	40,68
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	3,14	6,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	2,89	2,89
COPO DESCARTÁVEL 80ML X 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	1,99	11,94
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	2,98	8,94
CHÁ DE MAÇÃ 20gr	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	CAIXA	5,98	17,94
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	5,19	15,57
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,38	38,28
JOGO DE PASTILHAS.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	103,00	103,00
PASTILHAS DE FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	25,00	25,00
LONA DE FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	16,00	16,00
JUNTA CABEÇOTE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	UNI	39,00	156,00
RETENTOR P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	3,00	PC	26,00	78,00
CUPULA VIDRO PARA FILTRO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	183,00	183,00
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	99,00	99,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	775,30	775,30
FAROL AUXILIAR.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	PC	48,00	48,00
TUBO GALVANIZADO 2.1/2.	UNIFERRO COMÉRCIO DE FERROS LTDA	02.359.284/0001-32	12,00	PC	76,29	915,48
SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	20,00	20,00
REPASSE.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	3.740,00	3.740,00
SELADOR COM PEDESTAL	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	239,90	239,90
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	2,82	2,82
APARELHO DE DVD	BERLANDA	999.999.999-99	1,00	UNI	229,90	229,90
TELEFONE S/ CHAVE C/ TECLAS.	BERLANDA	999.999.999-99	1,00	UNI	39,90	39,90
BLOCOS AUTORIZAÇÃO PARA ABASTECIMENTO	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	5,25	105,00
BLOCO CONTROLE DE PASSAGEM 2 X 50.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	20,00	UNI	4,20	84,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	1,00	PGTO	359,40	359,40
OLEO LUBRIFICANTE SERIE 3 API/CF 40 BALDE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	163,99	163,99
FILTRO PSL-569	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	35,00	35,00
FILTRO PSC-496	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,00	17,00
FILTRO FS-1015	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	124,00	124,00
CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	10,00	20,00
FILTRO PSL-340	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	68,00	68,00
DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
DESODORIZADOR PARA VEICULO 45 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	5,95	11,90
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	8,30	24,90
QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	LT	16,1667	48,50
ÓLEO LUBRIFICANTE SÉRIE 3 API/CF 40 GALAO 5 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	39,00	78,00
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	846,556	L	2,004	1.696,50
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	51,625	103,25
MOUSE PAD PARA MICROCOMPUTADOR.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	22,60	22,60
MEMÓRIA 256 DDR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	118,00	118,00
TRANSFORMADOR 15KV 220/440V.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	15,00	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	50,00	50,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	15,00	SERV	13,50	202,50
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	15,00	SERV	10,50	157,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	283,97	283,97
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	217,59	217,59
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	5,00	PGTO	219,25	1.096,25
BOLSA DE ESTUDO.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	2,00	PGTO	379,08	758,16
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	587,06	587,06
ANEL TRAVA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	5,50	22,00
PARAFUSO 1D4609.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	3,23	12,92
BUCHA 1V9611.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	62,00	248,00
PORCA 4F2710.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,43	5,72
PARAFUSO 3B6753.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	10,25	41,00
MANCAL 6J800.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	200,20	400,40
EIXO ROLETE	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	235,00	470,00
COPA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	UNI	176,13	352,26
MUNHAO S 2702	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	188,30	376,60
REGISTRO DE GAVETA 20.	GLEDSON CARLOS GUETTEN ME - IRRIGAMAQ	08.024.811/0001-34	1,00	UNI	340,00	340,00
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.350,00	2.350,00
REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO ES	04.310.564/0001-81	2,00	PGTO	210,00	420,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	43,00	UNI	6,5742	282,69
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	39,00	UNI	16,6051	647,60
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE SC - SÃO CRITOVÃO DO SUL SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	28,00	UNI	2,63	73,64
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	13,00	UNI	16,1477	209,92
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	37,61	75,22
PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - FLORIANÓPOLIS	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	63,16	126,32
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC-ITACARÉ	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	21,11	337,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	26,86	429,76
REPASSE.	EPAGRI EMP. DE PESQ. AGROP. E EXT. RURAL-SC S.A	83.052.191/0035-01	4,00	PGTO	2.420,00	9.680,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	36,00	M3	25,00	900,00
COROA 28 DENTES	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	414,52	414,52
BUCHA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	2,00	PC	42,74	85,48
CONDUTOR 4N7491	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	35,77	35,77
BICOS INJETORES REFERENCIA 8M1584.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	6,00	PC	52,64	315,84
TUBO DE COLA MECÂNICA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	11,00	11,00
VALVULA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	83,04	83,04
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	5,00	HRS	88,84	444,20
SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	EDSON BERNARDO DOS SANTOS	479.998.109-91	1,00	SERV	837,90	837,90
LIVRO SISTEMA TRIBUTARIO CONSTITUCIONAL	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	142,00	142,00
LIVRO TRATADO DPTO MUNICIPAL MUNDO JURIDICO	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	683,00	683,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIVRO COMENTÁRIOS À LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMI.	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	180,00	180,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	254,687	L	2,59	659,64
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	171,169	L	1,89	323,51
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	149,613	L	2,59	387,50
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.099,629	L	1,89	3.968,30
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	12,80	25,60
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	45,00	90,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	484,571	L	2,59	1.255,04
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.561,751	L	1,89	2.951,71
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	12,80	51,20
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	9,00	18,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	15,00	SERV	16,50	247,50
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	41,00	SERV	12,7804	524,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	58,13	MT2	18,1999	1.057,96
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	MADEIRAS MARISOL LTDA	79.395.398/0001-62	5,753	M3	478,00	2.749,93
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	5,00	BUJ	39,00	195,00
VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	1,00	L	0,95	0,95
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	L	2,09	6,27
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	UNI	3,85	11,55
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	2,90	29,00
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	KG	2,89	23,12
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	120,00	KG	2,90	348,00
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	1,90	19,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	0,75	5,25
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	KG	1,75	3,50
BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	60,00	KG	1,90	114,00
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	54,00	KG	3,20	172,80
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	62,00	KG	7,80	483,60
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	DZ	2,80	8,40
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	140,00	L	1,80	252,00
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	150,00	KG	0,89	133,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
RECAUCHUTAGEM AGRÍCOLA/INDUSTRIAL PNEU 1400 X 24 DIAGONAL	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	995,00	995,00
RECAUCHUTAGEM PNEU 7,50 X 16 DIAGONAL BORRACHUDO	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	2,00	SERV	188,00	376,00
VULCANIZAÇÃO SEPARADA	RECAPADORA ROCHEMBACH LTDA	81.327.868/0001-00	1,00	SERV	350,00	350,00
MOCHILAS EM LONA AZUL MARINHO COM ZIPER.	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	150,00	UNI	10,30	1.545,00
TÊNIS SINTÉTICO/NYLON ANTIDERRAPANTE	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	217,00	UNI	36,00	7.812,00
CONJUNTO DE AGASALHOS	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	190,00	UNI	43,90	8.341,00
CAMISETA DE MANGA LONGA EM MALHA.	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	200,00	UNI	10,63	2.126,00
JAQUETAS TAMANHO P EM CELETER COM FIBRA E CAPUS.	COMERCIAL DIRLEI LTDA	76.868.975/0001-06	180,00	UNI	32,95	5.931,00
PARAFUSO 16 X 50.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,20	4,40
PARAFUSO 14 X 50.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	1,70	6,80
PORCA 12 mm.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	0,15	1,20
SUPORTE MOTOR TRAZEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	58,00	116,00
SUPORTE MOTOR DIANTEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	40,00	80,00
DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	SERV	606,10	606,10
LOACAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	UNI	190,00	190,00
BLOCO DE VALE REFEIÇÃO 1 X 50	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	10,00	UNI	5,80	58,00
CLIPS 2/0 500 g.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	CAIXA	1,20	4,80
GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	CAIXA	3,90	11,70
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	2,35	2,35
APONTADOR PARA LAPIS USO ESCOLAR.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	8,70	8,70
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	0,80	2,40
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	22,75	22,75
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	22,75	22,75
PORTA OBJETOS DE MESA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	17,90	17,90
PAPEL P/ INDICE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	4,55	4,55
REGUA ALUMÍNIO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	3,00	3,00
INDICE TELEFONICO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	21,25	21,25
MARCA TEXTO FLUORESCENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	2,90	2,90
BORRACHA DE APAGAR N.60.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	6,00	UNI	1,6083	9,65
CANETÃO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	3,00	6,00
EXTRATOR DE GRAMPOS.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	1,80	1,80
CANETA COM CORRENTE	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	14,50	14,50
PERFURADOR 4 FUIROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	27,10	27,10
ARQUIVO MORTO CX POLIONDA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	1,75	5,25
VISOR E ETIQUETA P/ PASTA SUSPENSA	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	4,70	9,40
ETIQUETA AUTOADESIVA.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA M	07.072.908/0001-50	4,00	UNI	18,675	74,70
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	946,53	1.893,06
AVALIAÇÕES MÉDICAS.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO I	03.106.353/0001-69	163,00	SERV	9,50	1.548,50
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	2,00	PGTO	156,46	312,92
AMOR PERFEITO	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	CAIXA	7,00	70,00
CHELFERA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	2,00	UNI	25,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GRAMA ESMERALDA.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	26,00	MT2	5,00	130,00
TERRA PREPARADA	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	8,00	SC	5,00	40,00
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	24,00	SERV	7,9917	191,80
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	31,00	SERV	7,2774	225,60
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	6,44	77,28
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	9,94	79,52
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BLUMENAU/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	35,36	35,36
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	31,59	63,18
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CRICIUMA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	71,04	71,04
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - JARAGUA DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	46,79	93,58
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	15,98	31,96
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - VIDEIRA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	22,325	89,30
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC - CAMPOS NOVOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	20,57	41,14
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	12,4825	99,86
PARAFUSO 1/2 X 1.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	1,50	18,00
ENXADA ROTATIVA LADO ESQUERDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	10,66	63,96
ENXADA ROTATIVA LADO DIREITO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	10,66	63,96
SPRAY ANTI FERRUGEM	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	4,00	UNI	6,00	24,00
PERCUSSÃO P/ AR	COMERCIO DE APARELHOS MUSICAIS MILSONS LTDA	87.270.690/0006-91	1,00	UNI	42,90	42,90
PRATO SPLASH 10"	COMERCIO DE APARELHOS MUSICAIS MILSONS LTDA	87.270.690/0006-91	5,00	UNI	45,00	225,00
PRATO 8"	COMERCIO DE APARELHOS MUSICAIS MILSONS LTDA	87.270.690/0006-91	5,00	UNI	36,90	184,50
BAQUETA PONTA DE NYLON	COMERCIO DE APARELHOS MUSICAIS MILSONS LTDA	87.270.690/0006-91	30,00	UNI	5,50	165,00
TIRANTE P/ VEICULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	PC	24,40	48,80
GRAXA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	GR	6,00	6,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,50	SERV	48,00	72,00
MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	65,00	65,00
LAMPADA 60 w.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,90	0,90
PILHA AA C/4.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	JOGO	2,80	11,20
BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	7,00	PCTE	3,2271	22,59
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	6,99	13,98
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	2,79	11,16
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
BISCOITO DOCE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,25	16,25
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	KG	6,79	40,74
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	2,15	51,60
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
BISCOITO DOCE 340G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,39	7,17

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	17,00	UNI	2,8982	49,27
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,65	1,95
PAPEL HIGIENICO 9X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,59	5,18
VASSOURA DE PALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,10	8,20
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	5,39	10,78
BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 40 X 70 CM APROXIMADAMENTE.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,55	2,55
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,10	1,10
LUVA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PC	2,49	4,98
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	2,39	14,34
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,98	5,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	L	1,49	4,47
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	41,85	41,85
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	447,79	447,79
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	6,00	PGTO	193,065	1.158,39
TREINAMENTO	SENAI - AGENCIA DE TREINAMENTO	33.564.543/0161-94	1,00	SERV	250,00	250,00
GRANITO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	1,00	UNI	49,00	49,00
BOLSA DE ESTUDO.	UNIPLAC - UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATAR	84.953.579/0001-05	1,00	PGTO	359,40	359,40
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	2,00	PGTO	223,68	447,36
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	8,605	34,42
DIESEL ADITIVADO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	716,526	L	2,004	1.435,92
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	CAIXA	22,00	44,00
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
TAMPA DO TANQUE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
DESENG ROSTG OFF WURTG - 300 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
PORCA DO PINHÃO 40 X 1.5	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	PC	1,30	5,20
PINO 4K3042.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	30,81	30,81
COPA	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	137,21	137,21
ROLAMENTO 530689.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	307,36	307,36
PARAFUSO 518 X 2 3132	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	4,00	UNI	2,68	10,72
JUNTA LATERAL	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	UNI	12,01	12,01
RETENTOR 5P6780I29.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	88,34	88,34
RETENTOR 1K6981.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	64,10	64,10
RETENTOR 4J4190.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	20,36	20,36
RETENTOR 3JO375.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	20,03	20,03
RETENTOR 4K4376.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	18,78	18,78
PINHÃO 4V2746.	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	480,07	480,07
COROA 4V2744	MIRANDA & M. COM. DE PEÇAS E SERV. MÁQ PES. LTD	85.193.860/0001-41	1,00	PC	1.657,43	1.657,43
MARGARINA VEGETAL COM SAL EMBALADAS EM POTES DE 500G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	2,98	2,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BISCOITO DE MAIZENA 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	2,59	5,18
BISCOITO DOCE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,89	5,78
BISCOITO AMANTEIGADO 400gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	3,19	3,19
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	3,39	23,73
BISCOITO 360gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PCTE	2,98	11,92
COPO DESCARTÁVEL 180ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,99	2,97
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,29	4,58
PRATO DESCARTÁVEL COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,98	2,94
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	1,89	3,78
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	4,59	9,18
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,98	47,52
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,99	3,99
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,38	38,28
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,14	1,14
DESINFETANTE 750 ml	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	3,98	19,90
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,99	5,97
DESINFETANTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	GL	5,49	16,47
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,49	1,49
SAPOLIO CREMOSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,98	11,94
DESINFETANTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,69	13,45
SACO P/ LIXO 50L	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,99	5,94
SACO PARA LIXO 100 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,29	5,16
SABAO EM BARRA 200 G.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,19	3,19
AMACIANTE 1 LITRO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,98	4,98
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	1,99	3,98
VASSOURA DE NYLON.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,98	6,98
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	3,78	11,34
ESFREGADEIRA PARA ROUPA DE MADEIRA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	14,98	14,98
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	2,99	14,95
LUSTRA MOVEIS 200 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	5,79	17,37
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,89	1,78
SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	5,98	5,98
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,79	1,58
SAPOLIO 300 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,39	4,78
ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	2,79	8,37
DESODORIZADOR SANITARIO35G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,98	3,96
AGUA SANITARIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	L	1,59	7,95
VASSOURA DE PALHA COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,59	4,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,98	3,98
DESINFETANTE 2L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,99	7,96
PAPEL HIGIÊNICO 08 X 30	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	3,78	15,12
DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,14	2,28
SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,69	2,07
TOALHA DE ROSTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	3,39	6,78
SUCO 45g	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	19,00	PCTE	0,79	15,01
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	PCTE	6,38	31,90
BISCOITO 350G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	3,29	6,58
BISCOITO 360gr.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	PCTE	2,98	20,86
BISCOITO 400GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UNI	3,39	37,29
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	0,99	2,97
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PCTE	4,39	13,17
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	CAIXA	2,29	4,58
CHÁ MATE 40G	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	1,89	1,89
CHA FRUTAS CITRICAS 30 GR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,89	1,89
CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,38	6,38
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	L	1,98	47,52
COLEÇÃO CLASSES DA LITERATURA BRASILEIRA	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	34,00	34,00
LIVRO PROIBIDO TIRAR NOTAS BAIXAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	25,00	UNI	22,00	550,00
LIVRO BISA, BIA, BISABEL	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	25,00	UNI	24,00	600,00
LIVRO DE HISTORIAS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
LIVRO ERAM DEZ GIRINUS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	25,00	25,00
LIVRO ESCREVA E APAGUE NUMEROS	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	30,00	30,00
LIVRO ESCREVA E APAGUE	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA -	07.834.581/0001-06	1,00	UNI	40,00	40,00
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	2,00	PGTO	395,38	790,76
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	5,00	PGTO	68,798	343,99
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	70,01	70,01
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	2,47	2,47
FILTRO PARA BEBEDOURO.	ELETRO REFRIGERACAO TROPICAL LTDA ME	80.694.185/0001-10	1,00	UNI	20,00	20,00
AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	29,52	29,52
					Total Geral ---->	138.072,86